

Årsmøte 2024

ÅRSRAPPORT 2023

Om VAnnforsk

VAnnforsk skal fremme forskning, utvikling og innovasjon i vannbransjen gjennom å:

- bidra til at forskningsresultatene tas i bruk i vannbransjen
- arbeide i et helhetsperspektiv og i hele verdikjeden
- være en møteplass for forskere, rådgivere, teknologileverandører, sluttbrukere og andre aktører i vannbransjen
- formidle informasjon om forskning, utvikling og innovasjon i vannbransjen
- arbeide for å styrke finansieringsmulighetene for vannbransjen

VAnnforsk er en forening hvor det skapes arenaer og muligheter for samarbeid mellom ulike aktører i vannbransjen knyttet til forskning og innovasjon. Gjennom dette stimuleres det til økt forskning og utvikling. VAnnforsk har medlemmer fra leverandører, produsenter, rådgivere, forskningsmiljøer/-institusjoner, universiteter og vannselskaper/kommuner. Således representerer VAnnforsk hele vannbransjen, inkludert FoU-miljøet. Ytterligere informasjon finnes på www.vannforsk.no.

Styret

Styret har i perioden januar til årsmøtet i april bestått av Edvard Sivertsen (SINTEF), Sigmund Tøien (Multiconsult), Ingun Tryland (Norsk Vann), Cynthia Hallé (NTNU), Anette Åkerstrøm (VAV), Magne Stokka (Xylem) og Cristell Solberg (Frevar). Vararepresentanter til styret har vært Zakhar Maletskyi (NMBU), Zlatko Cemalovic (Bergen kommune) og Erik Bentzen Egeland (Vannklyngen). Det ble gjennomført to styremøter med dette styret.

Fra årsmøtet i april 2023 har styret bestått av Anette Åkerstrøm (VAV), Cynthia Hallé (NTNU), Ingun Tryland (Norsk Vann), Cristell Solberg (Frevar), Magne Stokka (Xylem), Hanne Kvitsand (SINTEF) og Håkon Reksten (Norconsult). Vararepresentanter til styret har vært Zakhar Maletskyi (NMBU), Erik Bentzen Egeland (Vannklyngen) og Geir Simensen (Søndre Follo Renseanlegg). Det ble gjennomført tre styremøter med dette styret.

Vi har fortsatt jobbet med å få på plass robuste arbeidsprosesser for styret, der vi bl.a. har innført både møte- og talerett for vararepresentantene på alle styremøter.

Sekretærfunksjonen

Ingrid Selseth fra SINTEF har jobbet som sekretær med ansvar for organisering av styrets arbeid inkludert innkallinger og referat. Videre har hun ansvar for oppdatering og videreutvikling av hjemmesiden og for utsending av informasjon om webinarserien. Det er også sekretæren som holder jevnlig dialog med regnskapsfører.

VAnnforsk

c/o SINTEF Community, Postboks 4760 Torgarden, 7465 TRONDHEIM
Tlf: +47 957 999 41, E -post: ingrid.selseth@sintef.no
Internett: www.vannforsk.no

Medlemmer

Ved utgangen av 2023 er det 33 medlemmer i VAnnforsk; fordelt på 7 FOU, 8 Rådgiver/leverandør, 17 kommuner/IKS og 1 uavhengig. I 2023 har vi fått 2 nye medlemmer, mens 1 har meldt seg ut.

Synliggjøring av FoU-behovet i vannbransjen

Forslag til nytt avløpsdirektiv gir nye FoU-behov for vannbransjen. VAnnforsk har derfor hatt ekstra fokus på dette gjennom webinarserien. Det har blitt gjennomført 2 webinarer med dette som tema, og med diskusjon om FoU-behov.

Aktiviteter i 2023

VAnnforsk arbeider etter årlige handlingsplaner vedtatt av VAnnforsks styre og årsmøte. I 2023 arrangerte vi ett fysisk møte og 15 digitale møter for våre medlemmer.

VAnnforsk er med i programkomiteen for Vannbransjens innovasjonskonferanse som arrangeres på våren hvert år. I programkomiteen for 2023 var det Sigmund Tøien som representerte VAnnforsk. Konferansen ble holdt som en fysisk konferanse i begynnelsen av desember med gode tilbakemeldinger. Vi mener det er viktig å beholde innovasjonskonferansen og vil jobbe videre med å styrke denne som en årlig sentral konferanse for innovasjon.

Webinarserien er videreført i 2023. Webinarserien er ment som en lavterskel møteplass for VAnnforsks medlemmer. Webinarene holdes fast annen hver fredag kl 10-11, og normalt er det to-tre prosjekter som presenteres som har felles tematikk. Det ble i alt avholdt 14 webinarer i løpet av året. Deltakerantallet varierte mellom 10 og 174 deltakere, i alt har det vært 705 deltakere. Inntil videre er webinarene åpne for alle, også for ikke-medlemmer.

Dialog med andre organisasjoner:

Avfallsforsk: Felles webinar om Leverandørutviklingsprogrammet

FHI: Webinar med resultater fra Teknologitvklingsprogrammet

Hjemmesiden

Nettsiden www.vannforsk.no er under stadig utvikling og har blitt oppdatert og utvidet i løpet av 2023. Vi ønsker at hjemmesiden skal gi en enkel oversikt over pågående FoUI-aktiviteter innenfor fagfeltet og har opprettet egne sider for pågående PhD-prosjekter og forskningsprosjekter, samt fullførte masteroppgaver. Ved utgangen av 2023 finnes det omtale av 16 prosjekter, 10 PhD'er, 19 masteroppgaver, 19 arrangementer og 2 innspill til høringer fra Forskningsrådet.

Nyhetsbrev

Det sendes ut nyhetsbrev per epost i forbindelse med invitasjon til webinarne. Ved behov sendes det også ut utvidete nyhetsbrev med informasjon. Nyhetsbrevne sendes kun til hovedkontaktene ved hvert medlem, så det er viktig at hovedkontaktene sender nyhetsbrevet videre til aktuelle kolleger.

Trondheim, 30. mars 2024

Styret